
2021.4.26 

塾長・教室長 様 

聖望学園中学校高等学校 

校長     関  純 彦 

 

聖望学園中学校高等学校 

2022 年度入試第 1 回塾の先生方対象学校説明会のご案内 

 

新緑の候、貴塾におかれましては益々のご清栄のこととお喜び申し上げます。また、今年度入試では大変お世

話になりありがとうございました。高校 290 名、中学 34 名の新入生を迎えることが出来ました。 

さて、本校では高校は 4 コース制、45 分 7 限授業の導入、iPad 授業、映像教材学習、土曜日講習・補習の実

施、2 年生総進、選抜コース生はエクストラストラスタディの実施と個々の学力,コースに合わせた進学指導を行

なって来ました。来年度は学習指導要領の改訂に伴い、コース制やカリキュラムを見直しより進学体制を強化し

ます。中学校も 3 つの実を育てる教育を実践しています。45 分 7 限、土曜日隔週授業、ME、ISM など様々な指

導で個々の能力を伸ばす進学体制が定着し、高校同様、全生徒がタブレットを持ち電子黒板や映像教材を使った

指導が行われています。 

第 1 回塾の先生方対象の説明会は通常通り本校礼拝堂で実施致します。貴塾先生方におかれましては何かとお

忙しい折とは存じますが、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。さらに、オンラインでの説明会も

同時並行で行ないますのでご利用ください。 

申込は本校ＨＰ内「2022 年入試イベント」から入り「説明会スケジュール」の高校、中学どちらからでもお入

りいただき、塾説入試報告のイベントから申込をしてください。不参加の場合も資料請求ができますので部数を

ご記入ください。オンライン説明会に参加の先生方には、視聴するためのＵＲＬを前日 6 月 2 日（水）に送信致

します。 

新型コロナウイルス感染症の影響で、来校での説明会を中止にする場合もあります。 

末筆ながら貴塾の益々のご発展をお祈り申し上げます。                    以上 

記 

【塾説明会＆オンライン説明会】  

開催日   2021 年 6 月 3 日（木） 

           時間   午前 11 時～12 時  

会場   本校 礼拝堂 

           内容   ①中学校入試報告と学校説明  

②高校入試報告と学校説明（基準値報告あり） 

           申込   聖望学園 HP 内イベント詳細の塾説明会から 

申込み願います。       《お問い合わせ》 

〒357-0006 埼玉県飯能市中山 292 

聖望学園中学校高等学校 

募集広報部部長 佐藤 淳二 

℡  042-973-1500 

Fax 042-973-6541 

Email j.sato@seibou.ac.jp             


